

Konference "Runā valsts"

Cilvēks. Valsts. Likums. Kā sarunāties nākamajā simtgadē?

2018. gada 2. marts, Latvijas Nacionālās bibliotēkas Ziedoņa zālē

Zāles jautājumi un komentāri	Balsojumi
1. saruna. VALSTS INFORMĀCIJA: vai adata siena kaudzē?	
Labrīt!	1
Kam valsti vajadzētu runāt visvairāk? (Kam visvairāk būtu jāskaidro valstī notiekošais?)	9
Kā runāt ar bērniem un jauniešiem (topošajiem) par valsti un likumiem?	4
Kur (kanāls, vietne u.c.) valstij būtu jārunā ar iedzīvotājiem, uzņēmējiem?	4
Kādas apmācības būtu vajadzīgas valsts un pašvaldību amatpersonām komunikācijas jomā?	9
Labojums: Kā runāt ar bērniem un jauniešiem (topošajiem vēlētājiem) par valsti un likumiem?	15
Kad valsts sāks runāt ar cilvēkiem vienkāršā valodā ar gramatiski saprotamiem un loģiskiem teikumiem?	7
Kāpēc 1. sarunā nav nevienas sievietes?	27
Kāds ir konferences dalībnieku viedoklis par nepieciešamību valsts sniegtās informācijas pieeju vienuviet?	1
Kā valstij (valsts iestādēm, pašvaldībām) efektīvāk sasniegt katru iedzīvotāju vistālākajā Latvijas nostūrī viensētā bez interneta?	13
Skaidrot valsts vēsturi, sabiedrības vērtības, tiesību sistēmu un pamatprincipus	2
Vai tiešām Tieslietu ministrs domā, ka tieši preses dienesti ir tie, kam jāmacās runāt vienkāršāk? Diez vai tas atrisinās valsts komunikācijas problēmas. Varbūt amatpersonām jāsak ar sevi.	13
Vai par valsts informācijas pieejamību tiek domāts arī cilvēkiem ar redzes un dzirdes traucējumiem, garīga rakstura traucējumiem? Kā, kad?	13
Kāda ir nozīme valsts ietažu tīmekļvietnēm, informācijas sniegšanai caur tām. Kādam tām jābūt?	3
Vai paši LV.lv veidotāji saprot, kas notiek valstī?	0
Ko varētu un vajadzētu darīt, lai samazinātu birokrātiju valsts pārvaldē?	3
Kāpēc konferences runātāju vidū ir 15 vīrieši un tikai 3 sievietes?	1
Kāpēc šai sarunā tikai vīrieši? Kur dzimuma līdzsvars?	3
Kāpēc "priekšā" nav nevienas dāmas?	2
Apgrūtināta redzamība no zāles beigu daļas. Būtu bijis labāk, ja runātāji būtu sēdējuši uz skatuves paaugstinājuma.	0
Informācijas pieejamība cittautiešiem!? Nerunājot, neskaidrojot, neļaujot izteikties citā valodā ierobežojam šo cilvēku tiesības saprast un piedalīties valsts procesos!	7
Kāpēc Lursoft sodīts par pienākumu veikšanu pret valsti - sodīti, jo ir valstiskas informācijas turētājs!	1
Nepareizi uzskati par Viegļās valodas mērķi	18
Viegļa valoda ir paredzēta cilvēkiem ar invaliditāti. Dravnieka kungs, paziņojot, ka šos vēlētājus var nopirkt par piecīti, klaji pazemoja visus cilvēkus ar tpašām vajadzībām.	23
Jābūt vienam tālrunim, kur var uzzināt par valstiskiem jautājumiem, kontaktiem - tāds 1188 prototips	7
Gribētos tomēr precizēt vieglās valodas jēdzienu-tā domāta cilvēkiem ar invaliditāti nevis kurus nopirkt par piecīti	18
Vai nezināšana tomēr atbrīvo no atbildības?	1
Ja valsts institūcija ir kļūdījies - vai būtu pareizi to atzīt, vai arī meklēt attaisnojumu?	4

Vai vieglā valoda uzskatāma par nicināmu? Vai nav nepieciešama cieņpilna saziņa ar cilvēkiem, kam ir uztveres, attīstības traucējumi, tiem, kas nezina valsts valodu augstākajā līmenī?	21
Kā valsts sasniegs pilsoni situācijā ja ilgstoši nav elektrības?	13
Vai nevajadzētu likumus savietot kopā ar judikatūru, lai lietotāji varētu saprast "īstās" tiesības, nevis tās, kas "uz papīra"?	4
Kā vislabāk sasniegt auditoriju, kura nelieto datoru un internetu? Kā pārliecināt un mudināt, lai viņi sāktu izmantot elektroniskās iespējas (kaut bibliotēkā pie brīvpieejas datoriem).	5
Vai par valsts informācijas saņemšanu būtu jāmaksā? Ja jā, par kādu un cik?	4
Kā nodrošināt valsts komunikāciju ar krievu valodā runājošiem iedzīvotājiem. Šobrīd to aizliedz Likums par valsts valodu, bet tas rada situāciju, ka būtiska inform. nesasniedz lielu daļu iedzīvotāju.	10
Vai grozījumu izdarīšana normatīvajos aktos ir mūsdienu prakse, jebšu varam jau pāriet pie pilnu tekstu pieņemšanas neveicot konsolidāciju. Efektīvāk.	4
Jautājums G.Bērziņa kungam, vai šobrīd sabiedrības līdzdalība normatīvo aktu gatavošanā ir pietiekoša un vai nevajadzētu to padarīt plašāk pieejamu un saprotamu.	7
Kā palielināt sabiedrības iesaisti valsts pārvaldes procesos?	4
Kvalitatīva, jēgpilna un cieņpilna komunikācija valstij ar sabiedrību un sabiedrībai ar valsti rada savstarpēju uzticēšanos, kas ir pamatu pamats valsts pastāvēšanai. #Uzticēšanās	10
Vai Jums nešķiet, ka informācijas no "valsts puses" ir par daudz? Telpa ir piesārņota ?	10
Lai runātu ar skolēniem un jauniešiem par valstī notiekošo, būtiski domāt par izglītības reformu. Jādomā kā ieinteresēt un IESAISTĪT bērnus un jauniešus lēmumu pieņemšanā!	7
thanks Mr. Celms about excellent presentation of Publications off.specially the new trends in communication and making sure that communication is received efficiently. Vai LV arī strada saja virziena?	7
Vai par informācijas publicēšanu, lai nodrošinātu tās publisku pieejamību un tiesisko kārtību ir jāmaksā vai tas būtu nodrošināms no publiskiem līdzekļiem (valsts)?	2
Vai ir iespējams veiksmīga sadarbība sabiedrībā, ja katrs ir pats par sevi?	8
Kāpēc Tiesībsarga birojam pieeja ir tikai caur apsargu?	9
Valsts orgānu augstākai vadībai, kā mūs nosauca Dravnieka kungs, būtu vērts apjēgt, ka komunikācija ir vadības funkcija.	5
Ir jābūt informācijas dalījumam - standarts (ikdienas līmenis), profesionālais, vienkārši faktoloģija, ar īpašu pieeju, un tulkojumi.	5
Un komunikācijā par rezultātu-sapratni atbild tas, kurš runā. Tas nozīmē arī nepieciešamību runāt vieglajā valodā, Jā nepieciešams	1
Latvijas pārstāvji nav dalībnieki platformā Euractiv, kas ir lielisks informācijas piegādē vieglā valodā ES likumdošanas procesā pirms pie darba ķeras Official Journal. Tas atvieglotu arī izpratni LV	5
Kā panākt, lai iedzīvotājs parastais interesētos par savām tiesībām un/vai pienākumiem vēl pirms ir nonācis konkrētajā (konflikt) situācijā?	9
Interesanti, ka latviski ir tiesībsargājošas, bet angļu valodā law enforcement (likumu izpildes) iestādes.	1
Kā komunicēt ar sabiedrību? Operatīvi!	6
Kāda ir Jūsu attieksme pret valsts iestāžu komunikāciju ar iedzīvotājiem, izmantojot humoru un familiāru saziņas stilu? (piemēram, kā tas notiek Valsts policijas sociālajos tīklos)	10
Jaunzēlandē likuma prasības tiek darītas zināmas arī Braila rakstā	7
Ir jāsaprot, ka ikvienam indivīdam pašam ir jāgrib izziņāt un saprast... valsts mums katram aust niecukstēs mūsu individuāli saprotamā valodā. Kas rok- tas atrod!	5
Kā komunicēt ar sabiedrību ārpus LV, respektīvi starptautiski? Angliski.	2
Ko sabiedrībai darīt ar 13000 tieši piemērojamām Regulām? Kā apgūt? LV normu plūdi ir nieks salīdzinājumā ar ES aktiem.	5
Kā valsts iestādēm uzrunāt sabiedrību - tu vai Jūs formā?	5

Mūsdienās komunikācija notiek ar interneta starpniecību, tomēr ļoti liela daļa iedzīvotāju neizmanto un arī neizmanto datoru vai viedtālrunus un internetu jo nav naudas nevienam no šiem resursiem.	4
Nedrīkstētu atšķirties attieksme, kad cilvēks pa tālruni grib noskaidrot savas tiesības no VID vai VSAA, no attieksmes, ko viņam piedāvā Dorneo matraču tirgotājs. Jo sabiedrība ir klients jeb Dievs!	6
Kam jāveido valsts komunikācija - juristiem vai komunikatoriem???	3
Vai tiešām visi būtu jāinformē par visu? Kā ar auditorijas segmentēšanu? Skaidrot to, kas tiešām ir svarīgi attiecīgajai iedzīvotāju grupai?	3
Varbūt ir laiks arī tiesību aktiem kļūt saprotamākiem, vieglākā valodā?	4
Paklanu galvu Jansona kungam!	8
Kā sasniegt to sabiedrības daļu, kura neklausās radio, neskatās ziņas, nelasa vēstnesi vai avīzes, bet par notiekošo valstī spriež pēc informācijas sociālajos tīklos un ne jau valsts institūciju sniegtās informācijas tajos	13
VARAM strādā lai valsts iestāžu tīmekļvietnes kļūtu pieklūstamākas http://www.varam.gov.lv/lat/likumdosana/normativo_aktu_projekti/e_parvaldes_joma/?doc=25615	0
Kuram būtu jāseko līdzi, lai vēloties radīt pozitīvu valsts tēlu un sabiedrības uzticēšanos, neiesliktu pašpropagandā no valsts komunikatoru puses?	2
Vai valstī ir kāds plāns vai pamatnostādnes komunikācijā, kas par to atbild?	8
runājot parvmašintulkošanu, iztul ojie.piemēru vienkāršas, visiem zināmas frāzes - aijā žūžu lača bērni.	1
Vieglajā valodā novitāte ir jaunums.	4
Cik tālu ir Tildes projekts par LV tulkošanas rīku?	0
Paldies Gaidim Bērziņam par solījumu domāt par pieņemto likuma gala anotācijām. Kad varētu sagaidīt īstenošanu?	5
Jautājums Gaidim Bērziņam - Kādēļ žurnāls grāmatvežiem nav valsts subsidēta, bet žurnāls juristiem tāds ir? Vai brīvajā tirgū tā kvalitāte automātiski kristos?	4
Mēs jau vismaz desmit gadus runājam par to, ka nepieciešamas likumu kvalitatīvas anotācijas (īsas un kodolīgas, kas atspoguļo to būtību un nepieciešamību)!	12
Nezinu nevienu, izņemot valsts pārvaldi un juristus, kas lasītu Latvijas vēstnesi, tāpēc nevajadzētu domāt, ka ar to tiek nodrošināta informācija sabiedrībai. Valstij ir jāizmanto citi kanāli.	6
Iebilstu Bērziņa kunga tēzei, haza!	0
Stundā X es kā valsts sagaidu skaidru, operatīvu valodu.	7
Ja komunikācijas māksla valstij ir svarīga, un tā ir, varbūt jābūt ne tikai Jurista, bet arī komunikatora Vārdam?	5
Jurista Vārds abonēšanas maksa ir salīdzinoši liela. Vai tas ir taisnīgi attiecībā pret sabiedrību?	2
Vai nevajadzētu kritiski pārvērtēt līdzšinējo doktrināro tiekšanos uz vācisko tiesu nolēmumu izklāsta, valodas un argumentācijas stilu? Vai mūsdienu ierindas lasītāja uztverei piemērotākais?	3
Jurista vārda arhīvu varētu bezmaksas publicēt. Piemēram, publicēt visu info, kas vecāka par gadu.	9
Vai to, kā runā valsts, virtuālajā vidē var sadzirdēt arī tie diasporā un novados, kas nevar šodien būt LNB?	3
Stratēģiskās komunikācijas Vārds ir tikpat būtisks, cik Jurista vārds!	8
Vai būs pieejams konferences videoieraksts?	15
Vai valsts komunikācija drīkst būt tikai arogantā un pašpietiekamā jurista valoda?	1
Jurista Vārds varētu būt tikai elektroniski - kā portāls un bez maksas.	8
Dravnieka kungam šodien mazliet pieklībo korekta komunikācija.	28
Kā jūs vērtējat finansiālā sloga uzlikšanu uz komersantiem informācijas pieejamības decentralizācijas dēļ?	0
Sabiedriskie mediji ? Kam domāti tie?	9

Iedzīvotājiem jādod iespēja sekot līdz VIENUVIET ne tikai pieņemtiem norm.aktiem, bet arī to iecerēm un izteikt viedokli. Šobrīd informācija pārāk sadrumstalota	4
Lūdzu, Arvīd, ļauj Haraldam iesaistīt zāle un nolasīt zāles replikas!	25
Normatīvo aktu izstrādes procesā būtu kā viena no sadaļām jānosaka šis īsais koncentrētais formāts	1
Vai pie mums tiek ievērots princips - neko par mums bez mums?	3
J.Endziņam paldies par konstruktīviem ierosinājumiem. Jācer, ka to sadzirdēs!!!	11
Uz bērnu darza skolotājas jautājumu, kā ir jāiestudē luga, Kārlis atbildēja: - "Tā, lai būtu labi!" :)	0
Kāpēc nav tiešraide, ja reiz runa par efektīvu komunikāciju?	17
Vairākiem politiķiem vajadzētu pamācīties runas prasmes. Daudz runāt un neko nepateikt, tāda tukša runāšana ir bieži novērota, vai arī runāt tā lai tautai nav kauns par tādiem valsts vīriem.	7
Vai tomēr, noreducējot visu līdz twitter un virsrakstu līmenim, neiebraucam otrā grāvī? Nevēlēšanās un nespēja iedziļināties, analītiski domāt, izvērtēt utt. Arī nav labākais scenārijs.	9
Vai Talsi plāno tulkot arī krievu valodā savus saistošos noteikumus?	0
Vērīga remarka: CSDD tagad organizē akciju pret autovadītāju nogurumu pie auto stūres "Apstājies pirms atslēdzies!". Arī plašajā interneta komunikācijas plūsmā ar viltus ziņām ģeldētu šāds sauklis!	2
Vai valstij nevajadzētu izveidot neatkarīgu ziņu aģentūru, ņemot vērā LETA īpašnieku maiņu u.c.? Tikai, kā nodrošināt šādas aģentūras neatkarību, ņemot vērā, finansējuma modeli no budžeta līdzekļiem?	1
Talsu novads nav unikāls un lāpnesis, publicējot saistošos noteikumus likumi.lv, tādas ir 11 pašvaldības.	1
Vai Talsu dome nokomunicēja iedzīvotājiem, ka saistošie noteikumi ir atrodami Likumi.lv?	3
Jau šobrīd normatīvo aktu anotācijām ir īss kopsavilkums (līdz 500 zīmēm), kas īsumā atspoguļo normatīva akta būtību	4
Lai grozījumi tiesību akti būtu saprotami tad varbūt jāmaina juridiskā tehnika uz track change režīmu?	2
Nav ko klupt krāgā Talsiem! Drīzāk jādomā par to, kā pārējās pašvaldības darīs zināmus savus noteikumus vienuviet!	1
Visu cieņu Talsiem par Satversmes izpratni publicējoties LV. Republikas pilsētām par iecietību par publicēšanas maksu.	1
Pašvaldību saistošie noteikumi ir pieejami katras pašvaldības mājas lapā, arī konsolidētās redakcijas.	0
Arī konferences gaitā radušos jautājumus varētu publicēt	0
Kas nozīmē, ka jāspēj orientēties 119 dažādās mājas lapās!	1
Ja šis ir simtgades pasākums ar diskutējamu budžetu un dalītu attieksmi sabiedrībā, tad šāds formāts, piedevām ar nepieejamību plašākām masām tikai palielinās nepmierinātību ar valsti	0
Man liekas, ka klusēt par problēmām ir vēl sliktāk!	1
Apsveicami, ka mēs vēl visi gribam sarunāties! Paldies par šo iniciatīvu.	1
2. saruna. VALSTS KOMUNIKĀCIJA: kā sasniegt ideālu?	
Labāk ideālus komunikācijā sasniegt, ja būs viena vienota platforma, nevis katrai iestādei, katrai institūcijai sava.	5
Kas definēs ideālu?	3
Par to, kas ir valsts stratēģiskā komunikācija un kā to veidot, šobrīd pašai valsts pārvaldei nav skaidras izpratnes!	16
Ideāls = sadzirdēja un saprata	9
Kā iesaistīt, uzrunāt pilsoņus, kam nav motivācijas?	26
Vai ideālas komunikācijas pamatā ir izglītots, zinošs pilsonis?	9

Pilsoniskās prasmes - laba tēze Levita kungam!	8
Komunikācijai ir jābūt daudzveidīgai, dažādos kanālos, lai sasniegtu dažādas auditorijas.	
Nevainosim iedzīvotājus, vaina ir komunikācijā	7
Informācijas kvalitātes standarti no valsts pārvaldes (t.sk. pašvaldības) puses?	4
Ļaujiet Levita kungam runāt! Skaidrs un saprotams monologs.	10
Vai īstenojot visu E. Levita uzskaitīto, būs vēl laiks bērnu radīšanai?	4
Kas tad notiek, ja neviens neaiziet balsot? Iepriekšējie jau neturpina darbu?	0
Juristu spiediens uz to, ka valsts komunikācijā galvenā atbildība pilsoņiem, sabiedrībai, medijiem. Un ne valstij.	1
Tikpat slikti kā uz vēlēšanām neaiziet nevienam ir aiziet nelielam skaitam, jo šādā situācijā elektorātu visdrīzāk veidos radikāļi un ekstrēmisti, kas nekad neaizmirst nobalsot...	0
Valsts nekomunicē pati par sevi. Tai vajag kanālus!!!	1
Tieši nespēja saprast, kas ir "kopējais labums", ir galvenais traucēklis gan valsts mērķu sasniegšanā, gan veidā, kā valsts par to komunicē.	5
Komunikācijai nav jābūt vienvirziena valsts -> sabiedrība. Valstij jāzin sabiedrības domas un jāvēlas sadzirdēt sabiedrību. Tā kā tauta uztur valsti, tad valstij ir jākalpo tautas interesēm nevis savām	13
Vai demokrātiskai valstij ir savi mediji?	1
Pašiem pilsoņiem jābūt izglītotiem un konstruktīviem!	8
Demokrātija prasa noteiktas pilsoniskās prasmes. Tās jāveido un jākopj. Var piekrist Levita kungam!	11
Pilsonis NAV tas pats, kas pilsonība, ja kas:)	1
Paldies Levita kungam	17
Kāpēc mūsu valstī augstām amatpersonām ir atļauta tik liela bezatbildība, pieņem, apstiprina, nestrādā, bet atbildīgs par to nav neviens, ciešs tauta, zaudē valsts? Piem., e-pakalpojumi, Re&Re).	6
Kā uzrunāt un komunicēt ar jauniešiem? Iesaistīt un ieinteresēt viņus politikā?	7
Mums ir uzticēta šī zeme, flora un fauna un mēs par to atbildam, nevis kaut kāds mistisks termins Valsts un pat ne juristi.	1
Mūsu valstī reizēm ir sajūta, ka zinošs un informēts pilsonis valsts pārvaldes iestādei ir neērts!	3
Lai iesaistīt jauniešus, vajadzētu vismaz vērsties pie viņiem, citādi nekā. Vajadzētu beigt uzdot šo jautājumu un sākt rīkoties.	15
Pie jauniešiem caur vecākiem..	6
Varbūt iedzīvotājam tomēr jāpavaicā, kādā veidā viņš vēlas komunicēt ar Valsti?	9
Ļjābam: kāda tad ir minimālā kritiskā masa, kurai būtu jābūt politiski motivētai, demokrātiskā un tiesiskā Latvijā?	7
Ar tādu izglītības sistēmu kā Latvijā, līdz pilsoniskai izglītībai kā līdz mēnesim!	2
Vai Ļjāba piedāvātā meritokrātija nav vēl viena hipsteru utopija?	2
Un ko tad darīsim ar nepilsoņiem? Vai uz viņiem arī attiecas pilsoniskā izglītība?	0
Jautājums Ļjāba kungam: kas tad bīstams, ja daudzi pilsoņi ir zinoši un prasmīgi? Vai valsts varētu būt ieinteresēta, lai cilvēki paliek mazizglītoti?	3
Jauniešiem ir normāli neinteresēties vai interesēties maz par politiku. Tas liecina, ka valstī viss ir kārtībā. Politinformācija skolās nav labs ceļš.	0
Cilvēks pirmajā vietā - uz zināšanām balstīta attīstība.	1
Roka roku mazgā prasme Latvijā ir ļoti labi attīstīta	2
Iedzīvotājiem daudz un bieži lielākos un mazākos pētījumos jautā, kā ar toem komunicēt.	
Problema ir iegūtās informācijas izmantošanā. Griba to darīt	2
Kādus pāris piemērus !:stratēģis tēmēs par kurām Valstij jāuztur stratēģiskā komunikācija ar pilsoņiem un stratēģiskiem partneriem vai aģentiem	0

Gribu atkal studēt SZF, tikai šoreiz politoloģiju un noteikti pie Ļjaba:))))	8
SIA Latvijas Vēstnesis. Kāpēc Jurista vārds tiek finansēts no valsts, bet, piemēram, Bilances Juridiskie padomi darbojas uz tirgus principiem? Kāpēc man kā nodokļu maksātājam tas ir jāuztur?	0
Jāsāk domāt, nevis kā uzlabot komunikāciju valsts pārvaldē, bet gan kā uzlabot pilsonim pilsonīgās spējas un prasmes!? Galvenais, lai ir izpratne!!!	0
Man liekas, ka viss ir pārāk sarežģīts. Tāpēc grūti savstarpēji sazināties.	7
Valsts pārvaldē ir nepieciešama vieglā valoda, nevis komunikācija tikai caur normatīviem.	2
Kāpēc, runājot par ideālu, fonā tiek atainota sieviete un viņas aprūpes funkcija, nevis kā aktīva pilsonē!?	8
Katra partija rīkojas tikai savās interesēs, tāpēc, kā ir iespējams vienots valsts objektīvs naratīvs sabiedrībai?	3
Vai zināt un saprast nozīmē būt politizētam?	1
Zanders-malacis!	8
Šeit valsts spriež, kā sarunāties ar iedzīvotāju. Vai valsts zina, kā un kādos kanālos iedzīvotāji vēlas, lai ar viņiem sarunājas?	4
tipisks - ne-ideālās komunikācijas piemērs Zanders pret Levitu - atspoguļoja krietni pārprastu/nesaprastu Levita skaidrojumu par Sociālo lomu, ko, protams Zanders pilda arī audzinot bērnu!	5
Tiešs jautājums Zanders k-gam: Jūs esat viedokļa veidotājs un personība. Līdz ar to, vai ir pilsoniski atbildīgi visai sabiedrībai pateikt, ka Es Satversmi nelasišu?	7
Kā var nelasīt Satversmi un rakstīt par politiku?	16
Vēl vakar Vienotība atzina, ka nav paspējuši uzrakstīt labu priekšlikumu Kredītiestāžu likuma steidzamajos grozījumos. Bet sagādījās, ka likumu tādu nepilnīgu arī pieņēma. Cilvēcīgi un atzina	3
Ir jau arī vērtības, kam likumus nevajag!	3
Vai nav par daudz piesauktas smagas saslimšanas, piemēram, šizofrēnija, kretinisms runājot par ideālu?!	1
Ideālā variantā arī indivīda vēlamajai attieksmei un rīcībai, lai nodrošinātu dabas vērtību saglabāšanu pienācīgā kvalitātē, arī ir jābūt iekļautai likumdošanā :) un tā ir jāievēro.	1
Paldies Kaprānam par normālu paneļa vadīšanu!	33
Kā var neinteresēties par valsti un veidot sabiedrības viedokli par to, vadot ntos raidījumus un rakstot rubrikas preses slejās? Žurnālistam viss riebjas un tādu viedokli veido arī plašākai sabiedrība	13
Ideāla komunikācija ir aktīvā klausīšanās. Valsts pārvaldei daudz aktīvāk jāklausās nevis jārūnā.	20
Kā tad mazināt sabiedrības totālo neuzticību valsts varai?	3
Komunikācijas zelta aplis - galvenais jautājums, centrs ir KĀPĒC! Tikai pēc tam kā un ko.	0
Ziniet, kas mums šodien tomēr pietrūkst šeit - vismaz daži veiksmes stāsti motivācijai un iedvesmai, lai atrautos no monologa	11
Domāju, ka paziņot no tribīnes, ka nav kasijis un, būtiskākais, nekad nelasīs Satversmi, ir nepiedodams nohilisms. Zemiski. Jūtos aizskarta, kā Latvijas iedzīvotāja un valsts patriote.	12
Valstij varētu būt komunicēt ar Zanderu, vai viņš saprata vai nē. Tā jau ar komunikācijas mērķiem, to kādam arī ir jāuztver un jānodod tālāk artikulētā veidā.	0
Ar konferences nosaukumu viss ok, jo Valsts ir mēs visi!	12
Snores kundzei-kas īsti ir stratēģiska komunikācija?	6
Zandera k-gs: Satversme nekož. Droši lasiet!□	18
Kā Aidis zina, ko tieši grib dzirdēt viņa klausītājs:)?	5
Vai, runājot par ideālu, iedomājos balto vīrieti ap 40, vai arī Romu sievieti ap 60, ar invaliditāti!?	0
Gunai Šnerei: Runā valsts =Runā mēs. Tā es uztveru konferences tēmu. Jūs pretnostatījāt tikko valsts pārvaldi cilvēkiem, sākot, ka ar Runā valsts nav domāts mēs	13
Jā, bet mēs kā sabiedrība vācīt līdzekļus, piemēram, vēža u.c. slimnieku atbalstam sasniedzam mērķi	3

Kāds ir Latvijas valsts stratēģiskais mērķis?	11
Vai valsts mērķis nav sabiedrības uzticēšanās?!	7
Kā uzticēties valstij vairāk, lai noticētu tās komunikācijai?	4
Valdībai tiešām ir stratēģisks mērķis??	7
Kādi ir valsts īstermiņa/ operatīvie mērķi?	0
Sabiedrības dažādības kontekstā, kā mēs spējam atrast krustpunktus un cieņpilni komunicēt. Pārdomas šajā panelī.	2
Svarīgi lai komunikācija nav tukša runāšana, bet ir pamatots subjekts-padarīta lieta!	2
Guna runā tā kā runā valsts - plakātiski, bet skaidrs nav	25
Kāpēc valsts savu veikumu "reklamē", bet izvairās no reālas skaidrošanas. Piemēram, FM Nodokļu reforma. Reklamēta, bet visi riski noklusēti. PR ir labs, bet to var izmantot gudri.	9
Kaut kur lasīju, ka mērķis ir attīstība caur zināšanām, bet es teiktu vienotība un tad viss būs..	2
Piemēri stratēģiskās kom. nozīmei: - komunikācija par drošības un aizsardzības jaut. - vienots vēstījums, piem., finanšu /banku sektora krīzes jautājumā - nepiesārņot info telpu	1
Vislabākās idejas piefiksēju no konferences apmeklētāju komentāriem.	25
Stratēģiskās komunikācijas speciāliste tā nokomunicēja, ka nekas nebija saprotams. Lūdzu, nosaukiet vismaz 3 šīs valdības stratēģiskos mērķus!	24
Ja būs pilsoniski izglītots pilsonis, būs vēlme uzzināt un valsts pārstāvjiem būs jānodrošina visa informācija! Mijiedarbība būs garantēta!	7
Cilvēkam instinktu līmenī ir tieksme uz attīstību, tā nepāriet... un līdz ar to, Mēs(valsts) visu laiku būsīm procesā uz ideālu! p.s Rīga tak arī nekad nebūs gatava :)	3
Man svarīgi, lai komunikācijā ar mani nemanipulē..	12
Vai tiešām ir korekti teikt, ka krievrunīgie ir krievi?	4
Runā jau nav par atvairošanos, kad MZ runā par kļūdu atzīšanu. Vēl šajā disputā svarīgi butu uz risinājumiem, nevis problemam orientēties	3
Visi diskutētāji runā, ka svarīgi zināt, ko domā tauta (auditorija), bet vēl neviens auditorijas jautājums nav nolasīts :)	12
Iespējams, ka politiķi sapratis sabiedrību, ja politiķi vismaz reiz nedēļā uz darbu dosies ar sabiedrisko transportu.	1
Aidis pecīzi pateica - medijs nomirst, ja to nesaprot un nepatērē. Jācer, ka ar nepareizu komunikāciju valsts neaizies pa skuju taku. Jeb, ja satiksmes kontekstā - ar kapu tramvaju vienā virzienā.	0
Jautājumi no auditorijas ir nolasīti, bet neviens no tiem netiek atbildēts	8
Valstij jārunā vieglā valodā, nevis plakātiski, ir nepieciešams kaut nedaudz skolās mācīt pilsoniskās prasmes, valstisko audzināšanu. Tas veicinātu izpratni, spējas analizēt, spriest.	4
Ir personas, kurām LV nav dzimta valoda - nešķirosim - krievs, mēmais, francūzis, indietis vai ķīniešs.	2
Šodien izskatās, ka būs tikai monologi un tikai runas par sarunu	6
Levitam ar medijpratību švaki	3
100% piekritu Levitam	10
Lai izveidotu reāli darbojošos stratēģisko komunikāciju- vai nebūtu jāveido vienota komunikācija valsts pārvalde? Lai nepāpludināru ar informācinu un svarīgais nepazustu.	3
Runāt to, kas interesē... interesē sex un skandāli! Bet vienlaikus visu laiku kāds blāuj, ka nav informācijas! Katru labu lietu ar skandālu pasniegt? Tas arī pēc nedēļas apniks!	2
Hallo, auditorija arī grib piedalīties diskusijā.	11
A.Tomsonam - tur jau ir tā problēma, ka mediji ir komerciāli tendēti un peļņas gūšanai orientējas uz skandāliem. Tas rada priekšstatu, ka valstī viss ir slikti	9
Runā valsts - atkal no skatuves, zāle iemieg	4

Tiesību aktu radīšanai jākļūst vieglākai un sabiedrībai saprotamākai!	8
Ir jauki runāt par komunikācijas efektīvizēšanu un uzlabošanu, bet šobrīd notiek valsts pārvaldes optimizēšana, administratīvā sloga mazināšana utt, kā rezultātā atļauj PR cilvēkiem. Kam komunicēt nākotnē?	10
Interesanti tas vīdētis tika kaut nedaudz sadzirdēts par to juridisko lietu? Kāds varētu ar viņu parunāt.	7
3. saruna. NĀKOTNES SAZIŅA: burbuļi, roboti, grābekļi?	
Are civic skills taught in Finnish schools? From what grade?	3
Kāds ir mākslīgā intelekta radīšanas / pielietošanas mērķis? Palīdzēt cilvēkiem vai padarīt viņus liekus...?	6
Jāatsakās no normatīvu grozījumiem, kas grūti savietojami ar esošo redakciju. Mūsdienās pazīstams Track Change:)	6
Ja nebūs grozījumu, tad katreiz jāizdod jauns norm. akts.	2
Vai kāds uzklaustīs un atbildēs vīrietim pēc būtības un palīdzēs atrisināt problēmu vai mēs tikai runāsim par komunikāciju?	2
Šī nav saruna, bet garlaicīgs akadēmisks monologs :(15
Vai gadījumā nav pienācis laiks sabiedriskajos medijos vairāk atspoguļot cilvēktiesību aktualitātes?!	7
Vai nebūtu sabiedriskajos medijos jāveido pastāvīga rubrika - runā tiesībsargs?!	3
2 kanāli vienlaicīgi = problēma. Pieķēru sevi pie domas, ka, sekojot menti.com komentāriem, kļuva trauksmains, jo ka tik nepalāz garām feinačo ierakstu. Diemžēl daļu no diskusijas paneli nedzirdēju.	5
Šo kanālu būtu vērtīgi palaist uz papildu ekrāna	9
Mākslīgais intelekts - tā ir šodiena. Gribētu likumu jaunumus un vispār svarīgāko - kā ikrīta vēsti ;), piem., e-sūtnis kā hologramma	0
Somijā skolās bērni ne tikai apgūst minēto prezentācijā, bet katrā starpbrīdī dodas ārā no skolas svaigā gaisā.	6
Kas ir temu sadala YouTube, kuru tik ļoti lieto jaunieši?	0
Sanāk: ja FB ir mammu un tētu vietne, tad draugiem.lv - vecmāmiņu un vectētiņu?	5
Kas par simbolu ir pedejais no prezentācijas- Kādas platformas izmanto!	0
Diemžēl šis diskusiju panelis visgarlaicīgākais, jo nemaz nav diskusijas, tikai monologs.	3
Vai likumi jāiedzied un jāliek YouTube, lai sasniegtu jauniešu auditoriju?	21
YouTube tāpat tikai izklaidei... Valstij jābūt izklaidējošai?	1
Viss par bērniem. Kādus sociālos tīklus visvairāk lieto pieaugušie? Tā tomēr ir visnozīmīgāka mērķauditorija valsts iestādēm.	12
Valstij ir jārunā arī ar bērniem un jauniešiem.	4
Tie bērni tagad ir valsts iestazu mērķauditorija, ja ne tagad, tad nākotnē. Tas kā viņi iegūst informāciju ir svarīgi jau tagad.	5
Pārāk ilgi un detalizēti. Gaidu kad būs diskusija.	4
Bērnu pārlietu lielā laika pavadīšana i-netā liecina par atstāšanu novārtā, kas ir emocionālā vardarbība.	5
Kā uzrunāt mūsdienu bērnus un jauniešus ar valsts informāciju viņiem saprotamā valodā?	2
Bērziņa kungam neienāca prātā uz pagrabstāvu nosūtīt kādu no savas redakcijas?	4
Ne, nu Ingu, saki, ko domā... esi atklāts.	3
Dr. I nagus Bērziņš lieliski saliek punktus uz i, paldies par to!	13
Vai prezentācijas būs pieejamas pēc pasākuma? Ļoti gribētos Gunas prezentāciju redzēt līdz galam...	17

Ingu, Ingu. KĀ ir otrs svarīgākais jautājums pēc KĀPĒC. Un tikai trešais ir KO. Ja nav atbilžu uz pirmajiem, trešajam maza jēga.	1
http://m.lvportals.lv/visi/viedokli/293730-diskusija-mediju-saturs-un-nezinamais-izaicinajums-kanoklut-jauniesu-redzesloka/ Šeit būs info par Gunas prezentāciju	1
Pozitīvais tajā, ka bērni lieto YouTube - apgūst angļu valodu. Radubērns perfekti runā angļiski, viens no iemesliem - klausās saturu angļiski YouTube.	5
Lūdzu atgrieziet Kaprānu!	14
A kapec kungs domā ka Delfi nav mulka medijs?? Fake news?	4
Vai cien. Bērziņš zina, ka arī trad medijos ir muļķu sadaļas, kuru dēļ tos vispār atver? Piem. Horoskopi.	4
Vai Beltes kungs zināja par makramē?	3
Tikai tad, kad jau ir ziepes, cilvēki sāk paterēt uzticamus avotus... Varbūt tāpēc tās problēmas vispār rodas?	6
Patika I.Bērziņa runa. Šai konferencei IR jābūt par KPIs, un ne tikai komunikāciju jomā. Vispār visa visumā. Uz ko tiecamies? Kā mērām? Kā reaģējam uz sasniegumu?	10
Paldies, Ingus Bērziņ! □ Piešķirāt dinamiku kaut uz brīdi šai sarunai.	13
Labi, ka ir Haralds! Citādi ar sesijas vadītāju ir kā koncertā: programmas pieteikšana un skaņdarba garums	8
Beltes kungam. Kāpēc "Vectēvs, kurš bīstamāks par datoru" tika rādīts svētdienā pēc 21-niem?!	8
Nez, kur tie pensionāri dzīvo ar jaunajiem datoriem?	3
Vai par burbuljiem, robotiem un grābekļiem arī būs?	7
Un vēl. Ziemssvētkos Haraldam uzdāvināsim power-banku.	4
Tuvojoties pasākuma beigām rodas jautājums - kāda no šīs konferences būs jēga? Kādu rezultātu dos šīs sarunas, kuras šodien izskanēja? Jāpiekrīt I.Bērziņam, ka tā ir tāda filozofēšana par tēmu.	15
Vai tiešām mediji (komerciālie) palīdz cilvēkiem saprast, kas ir labs šai valstī? Tik negatīvo un sensācijas vien meklē. Tādēļ jābūt mērķtiecīgai valsts komunikācijai, lai parādītu labo	2
Medijos, it īpaši sabiedriskajos medijos ir jābūt pastāvīgai rubrikai - zini savas tiesības!	4
Amizanti, ka šo lielisko lietu saka Prezidenta padomnieks. Kāpēc bēg no mediiem?	0
Valsts administrācijas skolai beidzot vajadzētu pildīt tās patieso funkciju - nodrošināt valsts pārvaldē strādājošiem iemaņas, kas vajadzīgas darbā valsts pārvaldē, tai skaitā komunikācijas prasmes.	8
Fizisko personu datu pārkāpums, ja ar tenisistu Gulbi nav saskaņota viņa fotogrāfijas izmantošana!	4
Pirmais uzdevums mums komunikatoriem ir nodot noderīgo saturu kolēģiem no šī pasākuma. Tas ir viegli, bet kļibo visvairāk	3
Zaķis versus Bērziņš. Bilde versus dati. Spriedelēšana versus spriestspēja.....	6
Zaķis pareizi saka - ikvienam vadītājam, ekspertam ir jābūt arī komunikatotam. Jābūt sapratnei, kāpēc Tev jākomunicē un jāmaks to darīt. Daudziem vadītājiem joprojām nav skaidrs, kāpēc jākomunicē.	14
Atlaujiet Gunai pateikt svarīgākos secinājumus	8
Vajadzētu konferenci saukt "Runā un DARA valsts", jo tikai runāšana te nepalīdzēs. Maz ir par to darīšanu, un lai runāšana sakrīt ar darīšanu.	3
Tenisists Gulbis, kurš atsakās pārstāvēt Latviju, piem., Olimpiādē.... "lielisks" piemērs.	1
Jautājums Sirku Kotilainenai: kuru moderno tehnoloģiju platformu viņa izmantotu bēmu un jauniesu. Auditorijas sasniedzamībai, ja to veļtos darīt valsts iestāde	1
Par grābekļiem - nenogurdināt sabiedrību ar informācijas apjomu (svarīgāko īsumā ar saiti, kur meklēt vairāk, ja interese) + vienuviet (lai neapjūk vietņu daudzumā)	6
Lai sabiedrība patērētu kvalitatīvos medijus, valstī katru 5. dienu (jo biežāk apniks) jānotiek sensācijām a la ABLV & Rimkēvičs	3
Rubrika Zini savas tiesības ir pieejama Lvportals.lv	4

Zaķis izlokās :(ko mēs varam mācīties? Dimanta kungam relevants jautājums!	8
Jā, paldies, Zaķis tāpat kā valsts amatpersonas uz jautājumu pēc būtības negrib atbildēt.	10
Atbildība. Atklātība. Attīstība.	5
Lai Bērziņš runā. Viņš vienīgais runā ar datiem nevis izpušķotiem stāstījumiem....	3
Konferenci ir jāpieņem kā ievads komunikācijas darbiem. Tie, kas te piedalījās, ir vēstnešiem savās organizācijās. Vai tiešām, lai normāli sarunātos, vakag vadlīnijas vai likumu?	4
Kopsavilkums	
Kaprānam gandrīz kā budžeta portfelītis:)	5
Labākais bija apgūt menti.com! Un Haralds. Un tiesībsargs. Alles .	11
Valsts pārvaldei ir jāvienojas par vienu komunikācijas veidu. Un jāatzīst savas kļūdas un jāvienojas ka sistēma ir jāmaina, jo nedarbojas.	3
Turpinām ar Kaprānu!!!	0
Beidzot saruna par komunikāciju.	2
Jā, beidzot, bravo Gunai!!! Mediju atbildība ir vēl vienas konferences vērtā tēma.	5
Valstij par katru pieņemto likumu, tā grozījumu jā sagatavo informatīvs skaidrojums iedzīvotājiem, kas viņus sagaida, kāda tam motivācija, lobisti	2
Un kā panākt, lai iedzīvotāji to brīfu izlasa?	1
Zema kvalitāte pasākumam. Skumji.	2
Valsts runā - tauta klīdz □... tikai to valsts (augša) nedzird. Diemžēl... tas maz kādu interesē.	
Kurš vēlas ko mainīt, to apklusina savām metodēm.	2
Paldies par brīnišķīgo konferenci. Inovatīvs formāts	4